'

БАШ'КОРТОСТ АН

РЕСПУБЛИКАhЫI-1.ЬIЦ

маFАРИФ ьем ФeII

МИНИС1'РЛЫFЫ

'I'ea·rJ) ~'J)a.i\1.1.1, 5/ 2, 8tpe -к., 450077

~

БОИОРО'К

•

ми·нисrI'ЕI)ство

ОБI)АЗОВАНifЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛ.ИКИ

БАШI:СОРТОС'I'АН

'Геатрал1.н11я yo"I., 5/ 2, г. YtlJ11, 450077

ПРИКАЗ

<< 26 >> -----'0"""'80<__ ____ 202 1 й. No 1700 (( 26 )) ___ 0>!.:8"'-------- 2021 г.

Об утверждении на 2021 год и плановый период
2022-2023 размера денежного обеспечения

питанием учащимся государственных и

муниципальных общеобразовательных - -организации из многодетных малоимущих семеи

В соответствии с п. 6 Постановления Правительства Республики Башкортостан
от 11.03.2002 г. No 68 <<0 мерах по реализации Закона Республики Башкортостан ''О
государственной поддержке многодетных семей в Республике Башкортостан''>> (с

последующими изменениями) (далее - Постановление),

ПРИКАЗЫВАЮ:

, 1. Утвердить:
Размеры денежного обеспечения питанием учащихся государственных и

муниципальных образовательных организаций из многодетных малообеспеченных

семей (далее - ММС) определить при обязательном соблюдении нормы

обеспечения питанием с учетом возраста учащегося согласно приложению No 3
Постановления:

- на 1 учебный день на 1 обучающегося в возрасте с 12 лет и старше с 1
сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года: завтрак - 64,32 рублей, обед -74,20
рублей;

- на 1 учебный день на 1 обучающегося в возрасте с 12 лет и старше с 1 января
2022 года по 31декабря2022 года: завтрак- 67,21 рублей, обед- 77,54 рублей.

2. Настоящий приказ опубликовать (разместить) на официальном сайте

Министерства образования и науки Республики Башкортостан в информационно­

телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей

министра Республики Башкортостан А.З. Галиеву, Г.Р.Ахметшину.

Министр

( -

f 1i\1,))ii1~ н ilt>. ')i!t')(ff.IO ili~l)rt) Jl>J-.<:) ),!~l'i1'.9. fi-QJil 1'.CUl i 1101'0 "':)I'I.
\ \)<l~lii 1 СН 1' С11,:1 о;.•1'111" Al~At ilt'~'\t°J);iCT-Эe 11 ~l(.Jf\"'j X-J t' l<l"JX'ft l lj\) l't)

докумсН'1'00i)оrю·1·{1 l1.:c11y6.1нi; 11 Бau.J:i..'OJTTOCl'П ~1

СВЕдЕНltЯ О СЕРТИФИКА TF. ЭП

С<р11llнь11\ 11<>><<11: )4f'2 781JOl!6A C:46 .A9~(' JJl' 71JB03f'8770) f'

J{cfti.'l lltll't:'Jk'l'I; i.' l t).f) l .1021 110 '!0.01.2()22

А.В. Хажин

• •